
Scenariusz zajęć: Sklep zoologiczny – nieszczęścia z całego świata

Opracowała: Małgorzata Świderek

Cel zajęć: uświadomienie uczestnikom pochodzenia różnych gatunków zwierząt, ich potrzeb
życiowych, optymalnych warunków życia, zapoznanie z prawem dot. handlu egzotycznymi
zwierzętami,  uświadomienie  obowiązków,  które  nałożone  zostały  na  posiadaczy  zwierząt
egzotycznych.

Cele operacyjne: 

 uczeń dokonuje obserwacji, przeprowadza wywiad, notuje najważniejsze informacje, 

 wymienia gatunki zwierząt spotykane w sklepach zoologicznych, 

 potrafi wskazać miejsca naturalnego występowania zwierząt spotykanych w sklepach

zoologicznych, 

 zna potrzeby i  warunki  konieczne do tego,  by wybrane  zwierzęta  egzotyczne były

zdrowe i czuły się szczęśliwe, 

 przedstawia w formie rysunku i za pomocą dramy zwierzęta spotkane w sklepie, 

 wyjaśnia dlaczego opieka nad egzotycznymi i dzikimi zwierzętami jest bardzo trudna, 

 wie, w jaki sposób trafiają do handlu zwierzęta egzotyczne, 

 dyskutuje  nad  rozwiązaniem  problemu  zwierząt  egzotycznych  sprzedawanych

w sklepach zoologicznych, argumentuje własne zdanie.

Środki: ścienna  mapa  świata  (ewentualnie  schematyczna  mapa  świata  namalowana  na
tkaninie  o boku co najmniej  1,5 m),  papier na rysunki,  kredki,  encyklopedia zwierząt  lub
notatki o zwierzętach przygotowane wcześniej przez uczniów.

Materiały  dodatkowe: Konwencja  o  Międzynarodowym  Handlu  Dzikimi  Zwierzętami
i Roślinami Gatunków Zagrożonych Wyginięciem z dnia 3 marca 1973 r. (tzw. Konwencja
waszyngtońska), fragment ustawy o ochronie przyrody (do pobrania ze strony internetowej
http://zwierzeta.zrodla.org).

Czas trwania: 15-20 minut w sklepie zoologicznym i dwie godziny lekcyjne w szkole.

Miejsce zajęć: sklep zoologiczny i sala lekcyjna.

Grupa wiekowa: począwszy od uczniów klas VI szkół podstawowych.

Przygotowanie:

Prosimy uczniów, by przygotowali krótkie informacje o zwierzętach najczęściej spotykanych
w sklepach zoologicznych: papugach, kanarkach, myszach, chomikach, świnkach morskich,
wężach (boa, pyton), jaszczurkach (legwan, waran, kameleon), żółwiach (stepowy, grecki).



Aby czytać dalej, potrzebujesz pełnego dostępu.
Przeglądaj wszystkie materiały w ramach abonamentu lub prenumeraty.

Korzyści:

• nielimitowany dostęp do treści,
• aktualizacje materiałów w niezbędnikach, nawet do 2 razy w tygodniu,
• e-czasopisma w nowej, wygodnej formie,
• dodatkowe materiały i wzory dokumentów do pobrania,
• dostęp do porad cenionych ekspertów i praktyków,
• zniżki na kolejne produkty, szkolenia i webinary

i znacznie więcej…

Zamów na: www.oficynamm.pl
lub skontaktuj się z nami: 800 702 902, bok@oficynamm.pl


